
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: RISORSE UMANE

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  39263  del  09/10/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore MANTUANO CARMEN _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MANTUANO CARMEN _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. ALIMENTI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. URBANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale (2023-2026)
della Regione Lazio approvato con determinazione G10410 del 27.07.2023. Elenco dei candidati ammessi alla prova
concorsuale

G13504 13/10/2023



OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al Corso triennale di Formazione 

Specifica in Medicina Generale (2023-2026) della Regione Lazio approvato con determinazione 

G10410 del 27.07.2023. Elenco dei candidati ammessi alla prova concorsuale 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Risorse Umane 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTI 

la Deliberazione di Giunta regionale n 234 del 25 maggio 2023, con cui è stato conferito al 

Dr. Andrea Urbani l'incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria;  

- l’atto di organizzazione n. G00243 del 18 gennaio 2021 con cui è stato conferito l’incarico

di Dirigente dell’Area Risorse Umane della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria

alla Dr.ssa Eleonora Alimenti;

VISTI 

- il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368 concernente l’attuazione della direttiva

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei

loro diplomi, certificati ed altri titoli, come modificato dal decreto legislativo 8 luglio 2003,

n.277, emanato in attuazione della direttiva 2001/19/CE;

- in particolare, l’art. 25 del novellato decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368, il quale

prevede che le regioni e le province autonome emanano ogni anno i bandi di concorso per

l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina generale, in conformità

ai principi fondamentali definiti dal Ministero della salute, per la disciplina unitaria del

sistema;

- il decreto del Ministero della Salute del 7 marzo 2006 e s.m.i., che ha definito i principi

fondamentali per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina

generale;

VISTO il bando approvato con la determinazione della Regione Lazio G10410 del 27 luglio 2023 

avente ad oggetto “Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di complessivamente n. 207 

(duecentosette) medici al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale (2023-

2026) della Regione Lazio” pubblicata sul BURL n 61 del 01/08/2023; 

VERIFICATO che le domande presentate sono state n 762 e che l’ammissione dei candidati viene 

effettuata, in ossequio al principio di economicità amministrativa, sulla base alle dichiarazioni rese 

dai medesimi nella domanda di partecipazione al concorso, attestanti il possesso dei requisiti 

richiesti; 

CONSIDERATE le rinunce alla partecipazione al concorso presentate da parte di n 2 candidati 

(prot 1052473_25/09/2023 e prot 947020_31/08/2023); 

RITENUTO quindi di ammettere al concorso n. 760 candidati, che hanno dichiarato il possesso dei 

requisiti richiesti dal bando di ammissione i cui nominativi sono elencati nell’allegato A, parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Atto n. G13504 del 13/10/2023



STABILITO che, per i candidati elencati nell’allegato A, la successiva ammissione al corso è 

condizionata all’accertamento dei requisiti prescritti dal bando di concorso e che l’eventuale 

rilevazione di dichiarazioni mendaci o di assenza dei requisiti condurrà alla esclusione dal concorso, 

anche successivamente all’approvazione del presente atto; 

DATO ATTO che del luogo e dell’ora di convocazione dei candidati sarà data comunicazione a 

mezzo avviso pubblicato sul BURL e presso gli Ordini provinciali dei medici della Regione Lazio; 

DETERMINA 

- di ammettere al concorso n. 760 candidati, che hanno dichiarato il possesso dei requisiti

richiesti dal bando di ammissione i cui nominativi sono elencati nell’allegato A, parte

integrante e sostanziale del presente atto;

- di stabilire che, per i candidati elencati nell’allegato A, la successiva ammissione al corso è

condizionata all’accertamento dei requisiti prescritti dal bando di concorso e che l’eventuale

rilevazione di dichiarazioni mendaci o di assenza dei requisiti condurrà alla esclusione dal

concorso, anche successivamente all’approvazione del presente atto;

- del luogo e dell’ora di convocazione dei candidati sarà data comunicazione a mezzo avviso

pubblicato sul BURL e presso gli Ordini provinciali dei medici della Regione Lazio.

Le anzidette pubblicazioni sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio hanno valore di notifica a 

tutti gli effetti nei confronti dei candidati interessati. 

     IL DIRETTORE 

Andrea Urbani      

Atto n. G13504 del 13/10/2023




